Câmara J$lutttcipl te CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

CÂRÂRA MUNICIPAL DE aSCML
Kecebi &mQ3/j2&A—\

KÜiJ.sS. Mtzyer
Dirttars cc Pb..áric e Apoio ai Sescõc-s

INDICAÇÃO N° ^>-i^)DE2014.
(Autor: Vereador Rui Capelão Cardoso/PPS)

Propõe o reparo da pavimentação asfáltica
na Região Norte.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Rui Capelão Cardoso, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art.116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que
seja submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois
despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidasde Interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviço e Obras Públicas, proceda
os reparos da pavimentação do Jardim Colonial que se localiza na Região Norte, a
pedido da comunidade local, por meio da operação tapa buracos.

RuVCapelao Cáréoso
Vereador -yPPS

Justificativa

Éa Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 05 de junho de 2014

CÂMARA MjMCipALK CASCAVE

A presente indicação nasce das péssimas condições que se encontra a via sendo que, a
precariedade esta prejudicando inclusive acirculação normal do transporte coletivo. Apopulação
local tem reclamado diariamente da situação em tela, uma vez que, ônibus e carros precisam
fazer manobras para desviar dos inúmeros buracos da via. Assim essa propositura é de extrema
relevânciapara aquela região.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br